
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ direktoriaus 

2025 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr.  V-86 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PELĖDA“ 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ (toliau – Lopšelis-darželis) Švietimo pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis:  

1.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu,  
1.2. Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu; 

1.3.  Mokyklos vaiko gerovės komisijos funkcijų, sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 19 d. įsakymu 

Nr. V-818;  
1.4. Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. rugpjūčio 22 d. 

įsakymu Nr. V-898;  

1.5. Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo asmenims tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1228 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. V-

603 redakcija);  

1.6. Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-950 (Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 13 d. įsakymo Nr. V-553 

redakcija);  

1.7. Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-547;  

1.8. Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo, ugdymo pritaikymo ir (ar) reikalingos švietimo 

pagalbos skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-928,  
1.9. Mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą, specialiojo 

pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo, psichologo, mokinio padėjėjo pareigybių aprašymais.  
2. Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ Aprašas nustato švietimo pagalbos mokiniams teikimo tikslus, 

uždavinius, pagalbos gavėjus, teikėjus bei švietimo pagalbos organizavimą. 
2.1. Švietimo pagalba – mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), mokytojams ir švietimo 

teikėjams specialistų teikiama pagalba, kurios tikslas – didinti švietimo veiksmingumą. 
2.2. Pagalba mokiniui – Lopšelio-darželio darbuotojų (mokytojų, psichologo, socialinio pedagogo, 

specialiojo pedagogo, mokinio padėjėjo, Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK), 

administracijos) veikla, susijusi su mokinių pedagoginių, psichologinių, socialinių poreikių 

tenkinimu, leidžianti didinti švietimo veiksmingumą. 

3. Švietimo pagalbos tikslai:  

3.1. padėti įgyvendinti mokinių teisę į mokslą;  
3.2. užtikrinti veiksmingą mokinių ugdymąsi;  

3.3. sudaryti prielaidas pozityviai adaptacijai, socializacijai ir pilietinei brandai bei mokinių saugumui;  
3.4. didinti ugdymo (si) prieinamumą ir mokinio savarankiškumą. 

4. Švietimo pagalbos uždaviniai:  

4.1. užtikrinti mokinių saugumą Lopšelyje-darželyje;  



4.2. sudaryti sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymui(si);  
4.3. sudaryti sąlygas gabių vaikų ugdymui(si);  

4.4. padėti vaikams adaptuotis Lopšelyje-darželyje;  
4.5. teikti reikalingą psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą.  

5. Švietimo pagalbos teikimo principai:  

5.1. lygios galimybės – kiekvienam vaikui užtikrinamas pagalbos prieinamumas;  

5.2. visuotinumas – pagalba teikiama visiems vaikams, kuriems jos reikia;  
5.3. kompleksiškumas – pagalba teikiama pagal poreikį kartu su kitomis švietimo sistemos pagalbos 

vaikams teikimo formomis;  
5.4. decentralizacija – šeimos, visuomenės bei kitų institucijų dalyvavimas;  

5.5. individualumas – pagalba teikiama atsižvelgiant į konkretaus vaiko problemas;  
5.6. veiksmingumas – remiamasi profesionalia vadyba, tinkamais ir laiku priimtais sprendimais.  

 

II SKYRIUS 

ŠVIETIMO PAGALBOS GAVĖJAI, TEIKĖJAI, FORMOS IR RŪŠYS 

 

6. Švietimo pagalbos gavėjai – Lopšelio-darželio vaikai ir mokiniai.  

7. Švietimo pagalbos teikėjai – mokytojai, specialieji pedagogai, logopedai, mokinio padėjėjai, 

psichologas, socialinis pedagogas, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, vadovai, VGK, 

administracija, pedagoginės psichologinės tarnybos (toliau – PPT) darbuotojai.  

8. Švietimo pagalbos teikimą organizuoja vadovas, koordinuoja Lopšelio-darželio Vaiko gerovės 

komisija. Mokyklos vadovas atsako už pagalbos prieinamumą ir jos įgyvendinimą mokykloje. 

9. Švietimo pagalbos formos:  

9.1. individualus darbas su mokiniu (mokytojų, Lopšelio-darželio administracijos pokalbiai; 

psichologo ir socialinio pedagogo konsultacijos; užsiėmimai su logopedu ir / ar specialiuoju 

pedagogu);  

9.2. darbas su grupe (grupinės konsultacijos (psichologo, socialinio pedagogo), mokytojų, specialiųjų 

pedagogų, logopedų grupiniai užsiėmimai ir kt.);  

9.3. darbas su mokinio šeima (pagalba sprendžiant problemas, trukdančias mokinio ugdymo(si) 

procesui, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir Lopšelio-darželio bendradarbiavimo stiprinimas);  

9.4. darbas su Lopšelio-darželio bendruomene (saugios aplinkos kūrimas ir palaikymas, savivaldos 

aktyvinimas, mikroklimato gerinimas);  

9.5. darbas su socialiniais partneriais (PPT, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba (toliau – 

VTAĮT), Vilniaus miesto savivaldybės Socialinės gerovės skyrius, policija ir kt.), siekiant užtikrinti 

pagalbos veiksmingumą);  

9.6. karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, gaisras, 

potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų vaikų sveikatai ir gyvybei laikotarpiu, pagalba teikiama 

nuotoliniu/kontaktiniu būdu.  

10. Švietimo pagalbos teikimo rūšys:  

10.1. konsultavimas (mokinio, mokinių grupės, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų)), siekiant padėti 

išsiaiškinti ir suprasti tai, kas vyksta jų gyvenimo ir mokymosi erdvėje, padedant mokytis, tinkamai 

elgtis, geriau pažinti save, padėti ugdymosi poreikių turintiems arba gabiems mokiniams;  

10.2. ugdymo diferencijavimas ar individualizavimas mokiniui ar mokinių grupei, siekiant sudaryti 

palankias sąlygas tiek gabių, tiek ugdymosi sunkumų turinčių mokinių ugdymui;  

10.3. socialinių ir gyvenimo įgūdžių formavimas – ugdomas gebėjimas priimti sprendimus ir spręsti 

problemas, kūrybiškai ir kritiškai mąstyti, bendrauti, pažinti save, elgtis visuomenėje priimtinais 

būdais, valdyti emocijas, laikytis sveikos gyvensenos reikalavimų;  

10.4. elgesio korekcija, socialiai priimtino elgesio modeliavimas;  

10.5. alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo, savižudybių, prievartos, smurto 

ir teisės pažeidimų prevencija;  



10.6. pagalbos komandos telkimas Lopšelyje-darželyje (esant reikalui, pasitelkiant šeimą bei 

socialinius partnerius), siekiant sėkmingai spręsti iškilusias problemas.  

 

III SKYRIUS 

ŠVIETIMO PAGALBOS TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

11. Mokiniams, kurie mokosi kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, švietimo pagalba 

teikiama tiesioginiu būdu. Mokiniams, kurie mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

švietimo pagalba teikiama nuotoliniu būdu. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar 

įvykio (ekstremali temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų vaikų sveikatai ir 

gyvybei (toliau – ypatingos aplinkybės), laikotarpiu švietimo pagalba teikiama nuotoliniu ir (arba) 

kontaktiniu būdu, atsižvelgiant į ypatingų aplinkybių pobūdį. Jei švietimo pagalba dėl objektyvių 

priežasčių neteikiama, pasibaigus ypatingų aplinkybių laikotarpiui, švietimo pagalba turi būti 

kompensuojama nustatant veiklos prioritetines sritis, peržiūrint veiklų atlikimo laiką.  

12. Mokytojai teikia švietimo pagalbą grupės mokiniams:  

12.1. rūpinasi jų asmenybės ugdymu(si) bei branda;  

12.2. siekia pažinti mokinių poreikius, polinkius, interesus, gabumus, diferencijuoja ir individualizuoja 

ugdomąją veiklą;  

12.3. domisi ir rūpinasi mokinių sveikata, jų sauga, puoselėja sveiką gyvenseną;  

12.4. suteikia mokiniui reikiamą pagalbą pastebėjus, kad jo atžvilgiu taikomas smurtas, prievarta, 

patyčios ar kitokio pobūdžio išnaudojimas;  

12.5. bendradarbiauja su švietimo pagalbos mokiniui, visuomenės sveikatos priežiūros specialistais;  

12.6. informuoja tėvus (globėjus) apie iškylančias problemas;  

12.7. padeda mokiniams spręsti psichologines, socialines, bendravimo, ugdymosi ir kt. problemas;  

12.8. stebi, analizuoja tėvų (globėjų) bei socialinės aplinkos poveikį ugdymui(si); 

12.9 pastebėjęs mokinio ugdymosi sunkumus, konsultuojasi su švietimo pagalbos specialistais, 

informuoja tėvus (globėjus); 

12.10 organizuoja mokinio ugdymo (si) procesą kartu su švietimo pagalbos specialistais, kitais 

darbuotojais, tėvais (globėjais). 

13. Vienu etatu dirbantis specialistas pagalbą teikia:  

13.1. Logopedas:  

13.1.1. ne daugiau kaip 30 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų (toliau – SUP), ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir / ar priešmokyklinio ugdymo programas, kuriems reikalinga logopedo pagalba.  

13.2. Specialusis pedagogas:  

13.2.1. ne daugiau kaip 24 SUP turintiems mokiniams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo pagalba (ne daugiau 

kaip 20 mokinių, turinčių regos, klausos sutrikimų (tarp jų turinčių kochlearinių implantų), jei nėra 

tiflopedagogo ar surdopedagogo).  

14. Skaičiuojant vaikus specialiojo pedagogo, logopedo etatui steigti, mokinys, turintis didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, prilyginamas dviem vaikams.  

15. Pagalba teikiama kontaktiniu būdu veiklų ir (ar) ne veiklų metu. Kai mokinys ugdomas šeimoje ar 

mokiniui yra paskirtas mokymasis namuose, pagalba ar jos dalis gali būti jam teikiama nuotoliniu 

būdu. Esant karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 

gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų vaikų ir mokinių sveikatai ir gyvybei (toliau – 

ypatingos aplinkybės), laikotarpiu pagalba teikiama nuotoliniu ir (arba) kontaktiniu būdu, atsižvelgiant 

į ypatingų aplinkybių pobūdį. Jei pagalba dėl objektyvių priežasčių neteikiama, pasibaigus ypatingų 

aplinkybių laikotarpiui, pagalba turi būti kompensuojama nustatant veiklos prioritetus, peržiūrint 

veiklų atlikimo laiką mokyklos nustatyta tvarka.  

16. Pagalbos teikimo forma – individuali; pogrupinė (2-4 mokiniai); grupinė (5-8 mokiniai).  

17. Specialiosios pedagoginės pagalbos specialisto tiesioginio darbo funkcijos:  



17.1. įvertinti pagalbos ugdymo procese reikmes ir (ar) SUP:  

17.1.1. identifikuoti mokinio ugdymosi ir dalyvavimo ugdymo procese sunkumų pobūdį;  

17.1.2. atlikti mokinio ugdymosi poreikių vertinimą, stebint jį ugdymo procese, išskirti ugdymosi 

galias ir sunkumus, svarbius ugdymosi aplinkos veiksnius, analizuoti ugdymosi sunkumų pobūdį ir dėl 

to kylantį pagalbos poreikį;  

17.1.3. nustatyti mokinio ugdymosi pagalbos ir intervencijos priemones, individualių ugdymosi 

poreikių tenkinimo kryptis ir būdus, analizuoti, aptarti su ugdymo proceso dalyviais (mokiniu, 

mokytojais, kitais pagalbą teikiančiais specialistais, mokyklos vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) 

nariais, specialistais) mokinio mokymosi pasiekimus ir pažangą;  

17.1.4. dalyvauti atliekant mokinio ugdymosi poreikių įvertinimą, supažindinti mokinį ir jo tėvus 

(globėjus, rūpintojus) su ugdymosi sunkumų vertinimo ar SUP vertinimo rekomendacijų 

įgyvendinimu mokykloje, identifikuoti ir suderinti lūkesčius pagalbai;  

17.2. teikti pagalbą:  

17.2.1. atsižvelgti į mokinių reikmes, pasirinkti ir derinti įvairias pagalbos teikimo formas: organizuoti 

individualias, pogrupines ar grupines pratybas kabinete ir (ar) teikti pagalbą mokinio įprastoje 

ugdymosi aplinkoje ar kitose ugdymui skirtose erdvėse;  

17.2.2. padėti mokiniui pažinti savo stiprybes, planuoti mokymąsi, didinant mokinių, turinčių SUP, 

mokymosi motyvaciją, savarankiškumą;  

17.2.3. prireikus stebėti mokinį ugdymo procese, kartu su mokytoju parinkti mokymo(si) strategijas, 

priemones (informacinių-komunikacinių technologijų, kompensacinės ugdymosi technikos, 

skaitmenines, augmentinės ir alternatyviosios komunikacijos priemones), padedančias lavinti mokinių 

nepakankamai išlavėjusias funkcijas, kognityvinius ar kitus procesus, įgalinti jį dalyvauti ugdymo 

procese;  

17.2.4. dalyvauti kuriant universalaus dizaino principus atitinkančią ugdymo aplinką ir, pritaikant 

ugdymo turinį, padėti mokytojui struktūruoti klasės aplinką ir ugdymo veiklas, ieškoti veiksmingų 

mokinio įtraukties į ugdymą mokymo(si) strategijų.  

18. Specialiosios pedagoginės pagalbos specialisto netiesioginio darbo funkcijos:  

18.1. nustatyti pagalbos poreikį, planuoti ir rengtis pratyboms:  

18.1.1. išanalizuoti mokinio ugdymosi poreikių vertinimo duomenis ir mokinio SUP vertinimo išvadas 

ir numatyti ugdymosi sunkumus padedančias įveikti strategijas, pagal kompetenciją kartu su mokytoju 

parinkti tinkamus mokiniui ugdymo metodus, kompensacines priemones ir (ar) technologijas, 

padedančias mokiniams, turintiems SUP, ugdytis, supažindinti su jomis mokytojus, mokytojo 

padėjėjus dėl jų taikymo, inicijuoti naujų pagalbos ir ugdymo metodų bei ugdymo organizavimo 

strategijų paiešką;  

18.1.2. planuoti savo teikiamos pagalbos intensyvumą, turinį ir numatyti pagalbos būdus;  

18.1.3. stebėti, rinkti ir vertinti duomenis apie pagalbos veiksmingumą, ugdymosi sunkumų priežastis;  

18.1.4. kolegialiai inicijuoti mokyklos aplinkos pritaikymą SUP turintiems mokiniams, teikti 

rekomendacijas mokyklos vadovui ir (ar) VGK dėl ugdymo aplinkų pritaikymo;  

18.1.5. suderinti pagalbos ir teikiamų rekomendacijų mokytojams dėl ugdymo pritaikymo turinį ir 

tikslus, siekti jų dermės ir ugdymo veiksmingumo didinimo, ieškoti sprendimų, įgalinančių mokinį 

ugdytis;  

18.2. bendradarbiauti ir dirbti komandoje:  

18.2.1. konsultuoti ir prireikus teikti metodinę pagalbą mokytojams, kitiems mokykloje dirbantiems 

švietimo pagalbos specialistams ir tėvams (globėjams) vaiko pažinimo, ugdymosi sunkumų, SUP 

turinčių mokinių ugdymo ir (ar) pagalbos teikimo klausimais;  

18.2.2. dalyvauti formuojant mokyklos bendruomenės teigiamą požiūrį į įtrauktį, padėti geriau pažinti 

mokinių įvairovę ir jų poreikius;  

18.2.3. pristatyti VGK ir (ar) pedagoginės psichologinės tarnybos išvadas ir rekomendacijas 

mokytojams, konsultuoti dėl ugdymo turinio pritaikymo ar individualizavimo, prireikus kreiptis į 



VGK dėl pagalbos teikimo arba mokinio SUP įvertinimo ar pakartotinio vertinimo reikmės, kaip 

įmanoma labiau į šiuos procesus įtraukti tėvus (globėjus);  

18.2.4. kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais rengti ir įgyvendinti individualaus 

ugdymo plano mokiniui pagalbos dalį, prireikus koordinuoti jo vykdymą;  

18.2.5. dalintis savo žiniomis ir keistis informacija su kitais ugdymo proceso mokykloje dalyviais, 

siekiant sėkmingos mokinių, turinčių SUP, įtraukties į ugdymą;  

18.2.6. teikti siūlymus mokyklos vadovui dėl pagalbos kokybės ir jos prieinamumo didinimo;  

18.2.7. dalyvauti VGK veikloje;  

18.2.8. kokybiškai ir korektiškai atlikti savo darbą;  

18.2.9. tvarkyti ir pildyti mokyklos nustatyta tvarka pagalbai teikti reikalingus dokumentus;  

18.3. skleisti ir diegti inovatyvias pagalbos teikimo praktikas ir mokslo naujoves;  

18.3.1. vykdyti profesinės veiklos savistabą, reflektuoti savo patirtį, profesinę veiklą ir identifikuoti 

profesinio tobulėjimo poreikius;  

18.3.2. rūpintis savo kompetencijomis, dalyvauti kompetencijų tobulinimo veikloje;  

18.3.3. laikytis darbo etikos kodekso;  

18.3.4. korektiškai interpretuoti stebėjimo ir kitus turimus duomenis, siekiant pagalbos teikimo 

veiksmingumo.  

19. Psichologo darbo funkcijos:  

19.1. Psichologo tiesioginės darbo funkcijos 

19.1.1. atlikti mokinio Pagalbos ir (ar) ugdymosi poreikių vertinimą: 

19.1.1.1. atlikti psichologinį mokinio vertinimą, nustatyti mokinio asmenybės ir ugdymosi galias, 

sunkumus ir problemas, susijusias su ugdymo(si) kontekstu; 

15.1.1.2. dalyvauti vykdant pirminį ugdymosi poreikių įvertinimą ir (ar) teikti reikalingą informaciją 

dėl specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo; 

19.1.2. konsultuoti Pagalbos gavėjus ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) ir (ar) vesti jiems užsiėmimus: 

19.1.2.1. numatyti tiesioginio poveikio būdus mokiniui, turinčiam psichologinių ir (ar) ugdymosi 

problemų (taip pat ir smurtą patyrusiam bei smurtavusiam), ir taikyti psichologinio konsultavimo 

technikas; 

19.1.2.2. konsultuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) dėl mokinio psichologinių ir (ar) ugdymosi 

problemų, teikti jiems rekomendacijas; 

19.1.2.3. šviesti mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir 

socialinės psichologijos, mokinių psichologinių problemų prevencijos klausimais; 

19.1.3. vykdyti krizių intervenciją ir postvenciją, kartu su pedagoginių psichologinių tarnybų 

specialistais teikti Pagalbą mokiniams, siekiant veiksmingesnio mokinio grįžimo į jam įprastą 

gyvenimo, funkcionavimo lygį. 

19.2. Psichologo netiesioginio darbo funkcijos: 

19.2.1. bendradarbiauti dėl psichologinių problemų prevencijos įgyvendinimo mokykloje su už 

prevencinę veiklą mokykloje atsakingais darbuotojais, kitais švietimo pagalbos specialistais bei 

kitomis psichologinių problemų prevenciją vykdančiomis įstaigomis bei organizacijomis: 

19.2.1.1. padėti mokyklos vadovui įvertinti psichologinių problemų prevencijos poreikį atliekant 

mokyklos bendruomenės grupių tyrimą; 

19.2.1.2. padėti rengti prevencines priemones, parinkti ir mokyklos vadovui pasiūlyti prevencines 

programas, kurios gali būti įgyvendinamos mokykloje identifikavus psichologines problemas ir 

priėmus sprendimus; 

19.2.1.3. bendradarbiauti dėl prevencinių priemonių ir prevencinių programų, susijusių su psichikos 

sveikata, įgyvendinimo mokykloje;  

19.2.2. bendradarbiauti, šviesti, teikti rekomendacijas dėl mokinių psichologinių ir (ar) ugdymosi 

problemų mokyklos mokytojams ir kitiems su mokinio ugdymu ir (ar) švietimo pagalba susijusiems 

asmenims mokykloje ir / ar už mokyklos ribų;  

19.2.3. teikti ir gauti informaciją apie mokinius, turinčius psichologinių, asmenybės ir (ar) ugdymo 



problemų, suinteresuotiems asmenims / iš suinteresuotų asmenų ar sveikatos priežiūros įstaigoms bei 

kitoms institucijoms / iš šių institucijų teisės aktų nustatyta tvarka; 

19.2.4. dalyvauti mokyklai atliekant aktualius tyrimus; 

19.2.5. dalyvauti mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje, kitose darbo grupėse, susijusiose su 

psichologo funkcijomis; 

19.2.6. tobulinti profesines kompetencijas, reikalingas mokyklos psichologo funkcijoms atlikti; 

19.2.7. tvarkyti ir pildyti mokyklos nustatyta tvarka Pagalbos gavėjų žurnalą; 

19.2.8. pagal kompetenciją kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais rengti ir 

įgyvendinti individualaus ugdymo plano mokiniui Pagalbos dalį; 

19.2.9. rinkti, analizuoti ir profesiniais tikslais naudoti informaciją, reikalingą Pagalbai mokiniams 

teikti; 

19.2.10. dalyvauti formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės  požiūrį į įtrauktį, padėti geriau 

pažinti mokinių įvairovę ir jų poreikius; 

19.2.11. vykdyti kitus mokyklos vadovo nenuolatinio pobūdžio pavedimus, susijusius su mokyklos 

psichologo veikla. 

20. Socialinio pedagogo funkcijos:  

20.1. Socialinio pedagogo tiesioginio darbo funkcijos:  

20.1.1. vertinti socialiniu pedagoginiu aspektu mokinių ugdymosi poreikius;  

20.1.2. pagal kompetenciją dalyvauti atliekant pirminį ir (ar) pakartotinį mokinio specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimą;  

20.1.3. ugdyti mokinių socialines ir emocines kompetencijas;  

20.1.4. konsultuoti mokinius dėl socialinių pedagoginių problemų sprendimo, konsultuoti mokinių 

tėvus (globėjus, rūpintojus);  

20.1.5. teikti Pagalbą vaikams ir mokiniams, kai ją Mokyklos vaiko gerovės komisijos teikimu skiria 

Mokyklos vadovas ar pedagoginės psichologinės tarnybos vadovas;  

20.1.6. dalyvauti organizuojant ir vykdyti prevencines veiklas, susijusias su saugios, vaiko ir mokinio 

mokymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimu bei vaiko ir mokinio socialinių 

emocinių kompetencijų stiprinimu.  

20.2. Socialinio pedagogo netiesioginio darbo funkcijos:  

20.2.1. rinkti, analizuoti ir profesiniais tikslais naudoti informaciją Pagalbai teikti;  

20.2.2. tobulinti profesines kompetencijas, reikalingas socialinio pedagogo funkcijoms atlikti;  

20.2.3. pagal kompetenciją kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais rengti ir 

įgyvendinti individualaus ugdymo plano mokiniui Pagalbos dalį;  

20.2.4. bendradarbiauti su Pagalbą teikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis, skatinant saugios, 

mokinio mokymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimą;  

20.2.5. dalyvauti Mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje, krizių valdymo komandos, kitose darbo 

grupėse, susijusiose su socialinio pedagogo funkcijomis;  

20.2.6. kontaktiniu ir (ar) nuotoliniu būdu konsultuoti mokytojus, Mokyklos darbuotojus ir švietimo 

pagalbą teikiančius specialistus Pagalbos teikimo klausimais bei teikti jiems rekomendacijas;  

20.2.7. dalyvauti formuojant Mokyklos bendruomenės teigiamą požiūrį į įtrauktį, padėti geriau pažinti 

mokinių įvairovę ir jų poreikius;  

20.2.8. rengti, tvarkyti ir pildyti Mokyklos ir (ar) kitos įstaigos nustatyta tvarka Pagalbai teikti 

reikalingus dokumentus;  

20.2.9. vykdyti kitus nenuolatinio pobūdžio Mokyklos vadovo pavedimus, susijusius su socialinio 

pedagogo funkcijomis.  

21. Mokinio padėjėjo funkcijos:  

21.1. padėti mokiniui ar (ir) mokinių grupei atlikti su savitarna, savitvarka ir maitinimusi susijusias 

veiklas;  

21.2. padėti mokiniui įsitraukti į ugdomąsias veiklas, dalyvauti ugdymo procese, pasiruošti veiklai 

reikiamas priemones, teikti pagalbą tarp veiklų metu;  



21.3. padėti orientuotis aplinkoje, judėti;  

21.4. prireikus palydėti mokinį į specialios paskirties erdves, jose užtikrinti jo saugumą;  

21.5. perskaityti tekstą;  

21.6. padėti naudotis ugdymui skirtomis techninės pagalbos priemonėmis pagal mokytojo ar švietimo 

pagalbos specialisto pateiktą instrukciją, padėti mokytojui jas paruošti;  

21.7. konsultuotis su mokyklos vaiko gerovės komisija, mokytoju, švietimo pagalbos specialistu dėl 

taikytinų veiksmų, kurie padėtų mokiniui įsitraukti į ugdymo procesą ir jame dalyvauti;  

21.8. vykdyti švietimo pagalbos ir kitų specialistų rekomendacijas, instrukcijas, kurios yra nurodytos 

individualaus ugdymo plane; 

21.9. padėti mokiniui elgtis socialiai priimtinu būdu, išvengti elgesio, kuris neatitinka socialinio, 

kultūrinio, situacinio ar fizinės aplinkos, kurioje jis vyksta, konteksto bei gali būti laikomas neįprastu, 

netinkamu arba trikdančiu dėl aplinkos, kurioje jis pasireiškia, (toliau – konteksto neatitinkantis 

elgesys) pasireiškimų, veikiant tiksliai pagal išankstinius susitarimus, pasireiškus konteksto 

neatitinkančiam elgesiui, padėti sustabdyti jį arba pasišalinti iš elgesį išprovokavusios aplinkos, teikti 

informaciją po konteksto neatitinkančio elgesio pasireiškimo, aptariant taikytų veiksmų efektyvumą 

su švietimo pagalbą teikiančiais specialistais;  

21.10. pagal kompetenciją dalyvauti individualaus ugdymo plano įgyvendinimo aptarimuose;  

21.11. bendradarbiauti su mokytojais, kitais švietimo pagalbą teikiančiais specialistais;  

21.12. vykdyti pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas;  

21.13. vadovaujantis švietimo pagalbos specialistų rekomendacijomis padėti mokiniui integruotis į 

mokyklos bendruomenę, palaikyti draugystę su bendraamžiais, skatinti bendravimą ir 

bendradarbiavimą;  

21.14. padėti įgyvendinti savirūpos planą.  

22. PPT specialistai susipažįsta su Pirminio ugdymosi poreikių vertinimo formoje Komisijos pateikta 

informacija;  

22.1. susipažįsta su pateiktų mokinio sveikatos būklės vertinimo dokumentų informacija, arba 

informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), pilnametį mokinį ir prašo juos pateikti;  

22.2. atlikdama mokinio, turinčio klausos sutrikimą (arba kochlearinį implantą), Specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimą, privalo kreiptis į Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrą ir Specialiųjų 

ugdymosi poreikių vertinimą atlieka Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro specialistai 

kartu su Tarnybos specialistais;  

22.3. atlikdama mokinio, turinčio regos sutrikimą, Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą privalo 

kreiptis į Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centrą ir Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą 

atlieka Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro specialistai kartu su Tarnybos specialistais;  

22.4. atlikdama Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą pildo Specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimo formą (Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo, ugdymo pritaikymo ir (ar) 

reikalingos švietimo pagalbos skyrimo tvarkos aprašo (2 priedas). Joje teikia rekomendacijas ir išvadas 

dėl nustatytų mokiniui specialiųjų ugdymosi poreikių;  

22.5. atlieka Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą per 30 darbo dienų nuo prašymo gavimo datos. 

Jei Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą atlikti vėluojama, darbinio posėdžio protokole nurodoma 

vėlavimo priežastis (-ys).  

23. Atlikus Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą, jį atlikę specialistai rezultatus aptaria su tėvais 

(globėjais, rūpintojais), pilnamečiu mokiniu ir supažindina su Specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimo forma (Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo, ugdymo pritaikymo ir (ar) 

reikalingos švietimo pagalbos skyrimo tvarkos aprašo 2 priedas).  

24. Supažindinus tėvus (globėjus, rūpintojus), Tarnybos vadovas skiria mokiniui ugdymo pritaikymą 

ir (ar) švietimo pagalbą, patvirtindamas Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo formą (Mokinio 

specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo, ugdymo pritaikymo ir (ar) reikalingos švietimo pagalbos 

skyrimo tvarkos aprašo 2 priedas), kurioje nurodomas:  

24.1. ugdymo pritaikymas;  



24.2. švietimo pagalba;  

24.3. švietimo pagalbos teikimo intensyvumas ir trukmė.  

25. Tarnybos vadovas arba jo įgaliotas asmuo pasirašytinai supažindina tėvus (globėjus, rūpintojus), 

su Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo formoje teikiamomis Specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimo išvadomis ir rekomendacijomis, informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie apeliacijos 

galimybę.  

26. Tarnybos vadovo įgaliotas asmuo įkelia Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo formos kopiją į 

Mokinių registrą, informuoja Mokyklą apie atliktą mokinio Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą.  

27. Ugdymo pritaikymas gali būti nuolatinis ar laikinas. Jei Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo 

išvadoje nėra nurodoma, kad būtina atlikti pakartotinį Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą, 

laikoma, kad yra skirtas nuolatinis ugdymo pritaikymas. Jei nurodoma pakartotinio Specialiųjų 

ugdymosi poreikių vertinimo data, ugdymo pritaikymas yra skirtas laikinai.  

28. Prireikus, kai Mokykla neturi švietimo pagalbos specialisto, Specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimo rezultatus dėl ugdymo pritaikymo ir švietimo pagalbos teikimo Tarnybos specialistai 

pristato švietimo pagalbą teikiantiems asmenims ir mokinį ugdantiems mokytojams, konsultuoja dėl 

individualaus ugdymo plano rengimo.  

29. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas dirba bendradarbiaudamas su Lopšelio darželio 

bendruomene, kitais sveikatos priežiūros, psichologinės bei socialinės pedagoginės pagalbos ir kitų 

suinteresuotų tarnybų specialistais:  

29.1. teikia sveikatinimo veiklos metodines konsultacijas mokytojams, vaikams, jų tėvams 

(globėjams) bei kaupia metodinę ir informacinę medžiagą vaikų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

klausimais;  

29.2. teikia informaciją sveikatos išsaugojimo bei stiprinimo klausimais ir organizuoja šios 

informacijos sklaidą (stenduose, renginiuose, viktorinose ir pan.) Lopšelio-darželio bendruomenei;  

29.3. inicijuoja ir dalyvauja Lopšelio-darželio sveikatinimo projektų (programų) rengime bei juos 

įgyvendinant;  

29.4. teikia pagalbą vaikams ugdant sveikos gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius; skatina sveiką 

mitybą bei sveikos mitybos įgūdžių formavimą.  

30. Vaiko gerovės komisija:  

30.1. Komisijos funkcijos: atlikti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme Komisijai 

numatytas funkcijas;  

30.2. teikti siūlymus mokyklos vadovui dėl saugios ir vaikui palankios ugdymosi aplinkos kūrimo, 

vaikų socialinio ir emocinio ugdymo, prevencijos priemonių ir (ar) prevencinių programų 

įgyvendinimo;  

30.3. atlikti pirminį mokinio ugdymosi poreikių pirminį vertinimą, bendradarbiaujant su pedagogais ir 

tėvais (globėjais). (1 priedas);  

30.4. organizuoti ir koordinuoti mokymosi, švietimo ar kitos pagalbos mokiniui teikimą, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programų ir / ar profesinio mokymo programų 

pritaikymą, mokinio individualaus ugdymo plano sudarymą ir jo įgyvendinimą;  

30.5. teikti siūlymus mokyklos vadovui dėl kreipimosi į savivaldybėje vaiko teisių apsaugą 

užtikrinančią instituciją, kai vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai) neužtikrina vaiko teisių ir teisėtų interesų, 

įgyvendindami savo teises ir vykdydami pareigas;  

30.6. kartu su mokykloje dirbančiu karjeros specialistu konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintį mokinį, dėl jo tolesnio mokymosi ir profesijos pasirinkimo (galias atitinkančios mokymosi 

programos ir (ar) mokymosi įstaigos pasirinkimo) ir pagal galimybes baigiamosios klasės specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui užtikrinti sklandų palydėjimą / perėjimą į kitą pasirinktą 

švietimo įstaigą;  

30.7. inicijuoti vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimą, vaiko minimalios priežiūros 

priemonės pakeitimą, pratęsimą ar panaikinimą;  

31. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui:  



31.1. gavęs informaciją iš mokytojų, suburdamas reikalingų specialistų komandą, operatyviai 

sprendžia problemą;  

31.2. vykdo mokytojų, dirbančių su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais, ugdomąją 

priežiūrą;  

31.3. koordinuoja Vaiko gerovės komisijos darbą.  

32. Direktorius:  

32.1. skiria mokiniui švietimo pagalbą įsakymu; 

32.2. įpareigoja švietimo pagalbos specialistus teikti švietimo pagalbą ; 

32.3. įpareigoja parengti individualų pagalbos planą (toliaus -IPP) (3 priedas) ir jį vykdyti; 

32.4. paskiria IPP koordinuojantį asmenį, kuris su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) numato 

siekiamus tikslus, suplanuoja jų įgyvendinimo žingsnius, atsakomybes ir periodiškus susitikimus 

teikiamos švietimo pagalbos rezultatams aptarti, koordinuoja IPP įgyvendinimą; 

32.5. užtikrina pagalbos prieinamumą ir jos įgyvendinimą mokykloje. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Vaikų ugdymosi pasiekimai nuolat stebimi ir analizuojami, todėl iškylantys sunkumai laiku 

identifikuojami.  

34. Bendradarbiaujant švietimo pagalbos specialistams, mokytojams ir vaiko tėvams (globėjams) 

tariamasi dėl ugdymosi pagalbos teikimo.  

35. Lopšelio-darželio darbuotojų bendradarbiavimas, pagalbos teikimo vaikui planavimas, aptarimas 

ir vertinimas, atsakingas tvarkos vykdymas užtikrina visapusišką pagalbos vaikui įgyvendinimą 

Lopšelyje-darželyje.  

36 Siekiant mokiniui, patiriančiam ugdymo (si) sunkumų, laiku suteikti nuoseklią pagalbą, 

vadovaujamasi ugdymo ir švietimo pagalbos algoritmais: 

36.1. ugdymo ir švietimo pagalbos organizavimo, kai mokiniui nustatyti specialieji ugdymosi 

poreikiai, algoritmu (6 priedas); 

36.2. ugdymo ir švietimo pagalbos organizavimo pritaikant aplinką, priemones, teikiant konsultacijas, 

algoritmu (7 priedas); 

36.3. ugdymo ir švietimo pagalbos organizavimo, kai mokinio tėvai sutinka bendradarbiauti su 

ugdymo įstaiga, algoritmu (8 priedas); 

36.4. ugdymo ir švietimo pagalbos organizavimo, kai mokinio tėvai nesutinka bendradarbiauti su 

ugdymo įstaiga, algoritmu (9 priedas); 

37. Aprašas skelbiamas Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje:  

www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt 

 

____________________________________________ 

SUDERINTA  

Vaiko gerovės komisijos  

2025 m. gegužės 5 d. posėdžio protokoliniu  

nutarimu (protokolo Nr. 9 ) 

  

http://www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt/


Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Pelėda“ 

 

PIRMINIO UGDYMOSI POREIKIŲ VERTINIMO FORMA 

2025 m.                  d. 

Vilnius 

 

Mokinio vardas, pavardė ____________________________________________________________ 

Gimimo data____________ 

Klasė / grupė _______  

Kalba, kuria kalba namie _______  

Kalba, kuria mokosi _____________________________ 

Vertinimas: (įrašyti: pirminis / pakartotinis)________________. 

Jeigu mokinys vertinamas pakartotinai, paskutinio vertinimo data__________________ 

 

Eil. Nr. Stebima veiklos sritis  Trumpas aprašas, pagrindimas, pildo 

mokytojas, klasės auklėtojas ir švietimo 

pagalbos specialistas 

I dalis. Pildo ugdantis (-ys) mokytojas (-ai), klasės auklėtojas, pagal poreikį (sritis, kuri 

neaktuali Vertinimo išvadai teikti – nepildoma). 

1. Informacija apie vaiko mokymosi 

pasiekimus 

………………………………..(įrašyti 

konkretų dalyką ir / arba vertinti visus 

dalykus)   

 

Kokie mokinio pasiekimai ugdymo srityse 

(besimokantiems pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas), 

dalyko (-ų) pasiekimai, atitiktis pasiekimų 

lygiui? Klasė, kurios bendrųjų programų 

reikalavimus atitinka mokinio gebėjimai 

ir pasiekimai? Kas mokiniui sekasi, kokių 

sunkumų, iššūkių kyla ugdymo procese? 

Kokie mokymo būdai ir metodai, mokymo 

priemonės naudoti ugdymo procese 

įveikiant sunkumus?  

Ar mokinys daro pažangą ir kokią 

(pildoma pakartotinai vertinamam 



vaikui)? Ir kita informacija apie mokinio 

pasiekimus.  

2. Pažintiniai gebėjimai 

 

Trumpai aprašyti suvokimo, dėmesio, 

atminties, mąstymo, motyvacijos, 

refleksijos, kūrybiškumo, kalbos 

vartojimo ypatumus, galinčius turėti 

įtakos mokinio ugdymosi pasiekimams ar 

ugdymosi sunkumams.  

2.1. Suvokimas Kokiu būdu pateiktą informaciją mokinys 

suvokia geriau: pateiktą vaizdu, garsu, 

paremta praktine patirtimi, lytėjimu, 

judesiu? Kaip lengviau mokinys supranta 

instrukcijas ir užduotis? Ir / ar pan. 

2.2. Dėmesys Ar mokinys geba atsiriboti nuo pašalinių 

trukdžių pamokoje? Ar lengvai 

išsiblaško? Ar lengvai perkelia dėmesį 

nuo vienos užduoties prie kitos? Ar 

išsiblaškęs geba greitai grįžti prie 

užduoties? Kiek ilgai geba susikaupti ties 

užduotimis? Ar geba tuo pačiu metu 

atlikti skirtingas užduotis, pvz., klausytis 

mokytojo ir užsirašinėti? Ir / ar pan. 

2.3. Atmintis Ar mokinys lengvai įsimena pamokos 

medžiagą: užduotis, instrukcijas, pateiktą 

informaciją? Ar ilgam išlaiko atminty tai, 

ko mokėsi / mokosi? Kokią (kokio 

pobūdžio) informaciją mokiniui lengviau 

atsiminti? Ir / ar pan. 

2.4. Mąstymas Ar mokinys geba analizuoti pamokos 

medžiagą, ją taikyti užduotims spręsti 

arba praktiškai? Ar geba argumentuotai 

pateikti savo nuomonę, kritiškai vertinti 

informacijos įvairovę ir jos patikimumą? 

Ar geba formuluoti ir užduoti su tema 

susijusius klausimus? Ir / ar pan. 

2.5. Motyvacija Kas motyvuoja mokinį mokantis: išoriniai 

(pažymys, konkurencija, noras gauti 

pritarimą ar pagyrimą, įvairūs 

paskatinimai ir kt.) ar vidiniai (mokymosi 

prasmės matymas, praktinė mokymosi 

nauda, malonumas mokytis ir kt.)? Ir / ar 

pan. 



2.6. Refleksija Ar mokinys geba reflektuoti savo 

mokymąsi ir pasiekimus? Kaip priima 

atgalinį ryšį? Ar geba mokytis iš savo 

klaidų? Ar gali įvardinti savo mokymosi 

stiprybes, silpnybes, spragas? Ar žino, 

kaip (kokiais būdais) jam geriausiai 

sekasi mokytis? Ir / ar pan. 

2.7. Kūrybiškumas Ar patinka kūrybiškumo reikalaujančios 

užduotys? Ar geba kūrybiškai atlikti, 

pateikti užduotis, atrasti neįprastus ryšius 

tarp dalykų? Ar yra smalsus? Ar domisi 

sričių įvairove?   

Kuriose srityse pasireiškia vaiko 

kūrybiškumas? Ir / ar pan. 

2.8. Kalba Ar mokinys gerai supranta žodžiu, raštu 

pateikiamą informaciją? Ar mokinio 

žodynas skiriasi nuo bendraamžių? Ar 

taisyklingai, rišliai, aiškiai ir logiškai 

mokinys formuluoja mintis? Kokie jo 

skaitymo, rašymo, pasakojimo gebėjimai? 

Ir pan. 

2.9. Kita  (svarbūs, mokiniui būdingi pažintiniai 

gebėjimai, ypač tie, kurie yra jam saviti, 

lyginant su bendraamžiais) 

3. Socialiniai gebėjimai Trumpai aprašyti bendravimo su 

bendraamžiais ir suaugusiaisiais, 

bendradarbiavimo gebėjimus, galinčius 

turėti įtakos ugdymosi pasiekimams / 

sėkmei ar ugdymosi sunkumams. 

3.1. Bendravimas su bendraamžiais Kiek mokinys yra linkęs bendrauti su 

bendraamžiais? Kiek jis yra įsitraukęs į 

veiklas su bendraamžiais? Ar geba 

užmegzti santykius su naujais 

bendraamžiais? Kiek lankstus 

bendraujant su bendraamžiais? Ir / ar 

pan. 

3.2. Bendravimas su suaugusiaisiais Ar mokinys lengvai mezga santykį su 

suaugusiaisiais? Kaip geba bendrauti su 

mokytojais, tėvais, kitais suaugusiaisiais? 

Ir / ar pan. 

3.3. Bendradarbiavimas Ar mokinys geba dirbti komandoje? Kaip 

jaučiasi bendradarbiaudamas su kitais? 



Ar geba dalintis atsakomybėmis 

bendradarbiaudamas? Ar atsakingai 

prisideda prie bendros veiklos? Ir / ar 

pan. 

3.4. Kita  svarbūs, mokiniui būdingi socialiniai 

aspektai, ypatingai tie, kurie yra jam 

saviti, lyginant su bendraamžiais 

4. Elgesio ir emociniai gebėjimai   

4.1. Emocijų pažinimas Ar mokinys geba atpažinti, parodyti 

paveikslėlyje, įvardinti, kaip jaučiasi? 

Kiek platus yra jo emocinis žodynas?  

4.2.  Emocinė savireguliacija Mokinio gebėjimas reguliuoti savo 

emocijas: ar nėra linkęs pasiduoti 

kylantiems impulsams? Kaip mokinys 

elgiasi, kai supyksta, yra liūdnas, 

nerimauja ir kt.? Ar mokinys moka 

nurimti, kiek tinkamai reiškia įvairias 

emocijas? Ar linkęs kreiptis pagalbos, kai 

nesusitvarko su savo emocijomis? Kiti 

paminėtini aspektai, susiję su emocine 

savireguliacija. 

4.3. Empatija Ar mokinys geba atpažinti, kaip jaučiasi 

kiti? Ar gali įsijausti į kito žmogaus 

būseną? Ar mokinys yra geras ir jautrus 

kitiems? Ar atpažįsta, kada kitam reikia 

pagalbos ir ar ją pasiūlo? Ir / ar pan. 

4.4. Kita  (svarbūs, mokiniui būdingi emociniai 

aspektai, ypač tie, kurie yra jam saviti, 

lyginant su bendraamžiais) 

II dalis. Pildo švietimo pagalbos specialistai. 

5. Psichologo vertinimas: Vertina mokinio asmenybės ir ugdymosi 

galias, sunkumus ir problemas, susijusias 

su ugdymo(si) kontekstu, pagalbos 

poreikį. 

5.1. Vertinimo instrumentai Kokie instrumentai ir metodai buvo 

naudojami vertinant mokinį?  

5.2. Su ugdymo procesu susijusios galios Kokiomis galiomis pasižymi mokinys 

šiose srityse: pažintinė, elgesio, emocinė, 

socialinė? Kaip galios padeda mokiniui  



ugdytis, megzti santykius mokykloje? Ir / 

ar pan. 

5.3. Su ugdymo procesu susiję iššūkiai Su kokiais iššūkiais susiduria mokinys 

šiose srityse: pažintinė, elgesio, emocinė, 

socialinė? Kaip šie iššūkiai veikia 

mokinio ugdymąsi, santykių kūrimą 

mokykloje? Ir / ar pan. 

Psichologo vertinimo išvada: Dėl ko ir kokia pagalba reikalinga 

6. Logopedo vertinimas Vertinama vaiko / mokinio tartis, 

foneminė klausa, žodynas, rišlioji kalba, 

rašymas, skaitymas, pagalbos poreikis. 

6.1. Galios  (nurodomi kalbėjimo ir kalbos gebėjimai) 

6.2. Kalbos supratimas  (nurodomas gebėjimas suprasti ir 

interpretuoti kalbą, pažinimas kalbos ir 

kalbėjimo kontekstų,  struktūrų, sąvokų) 

6.3. Kalbinė raiška  (gebėjimas reikšti savo mintis ir idėjas, jų 

aiškumas, įtaigumas ir kt., atitiktis 

amžiaus tarpsniui) 

6.4. Skaitymas  (gebėjimas perskaityti tekstą, tempas, 

gebėjimas suprasti skaitomą tekstą, 

pagrindinę mintį ir kt.) 

6.5. Rašymas  (gebėjimas rašyti, grafinis raidžių 

atvaizdavimas, taisyklingumas ir kt.) 

6.6. Sunkumai  (nurodomi vaiko kalbėjimo ir kalbos 

mokymosi sunkumai) 

Logopedo vertinimo išvada: Dėl ko ir kokia pagalba reikalinga? 

7.  Specialiojo pedagogo vertinimas Vertina mokinio ugdymosi galias ir 

sunkumus, svarbius ugdymosi aplinkos 

veiksnius, ugdymosi sunkumų pobūdį ir 

dėl to kylantį pagalbos poreikį. 

7.1. Mokymosi pasiekimų ir sunkumų 

ypatumai (galios ir sunkumai) 

Mokinio skaitymo, rašymo, skaičiavimo 

pasiekimai ir įgūdžiai, sunkumai 

įsisavinant mokymosi medžiagą ir naujus 

veiklos būdus. Kaip mokinys mokosi, kiek 

jis moka susirasti, pasinaudoti teikiama 

pagalba, koks informacijos iš aplinkos ar 

patirties suvokimas, kokios savarankiškos 

veiklos, bendros mokėjimo mokytis 

kompetencijos ir pan.? 



7.2. Mokymosi aplinkos  Kokioje mokymosi aplinkoje mokinys 

geriausiai demonstruoja savo gebėjimus, 

kokia mokymosi aplinka kelia mokiniui 

iššūkių?  

7.3. Mokymosi priemonės ir sprendimai, 

kuriomis naudojasi mokinys ir kurios 

padeda ir kurios trukdo jam mokytis  

 

Specialiojo pedagogo vertinimo išvada Dėl ko ir kokia pagalba reikalinga? 

8. Socialinio pedagogo vertinimas Vertina mokinio adaptaciją mokykloje, 

mokymosi aplinką, socialines emocines 

kompetencijas, pagalbos reikmes. 

8.1.  Adaptacija mokykloje, klasėje Pvz., atvirumas naujoms patirtims, 

susipažinimas su kitais, draugystė, 

aktyvumas pamokose / veiklose, 

laikymasis režimo, rutinos susikūrimas.  

8.2. Mokyklos lankymas Pvz., praleistos pamokos, jų pateisinimas, 

priežastys, reguliarumas, vėlavimas į 

pamokas, pasiruošimas veikloms, ar turi 

visas mokymo priemones ir pan. 

8.3. Socialinės emocinės kompetencijos  Pvz., bendravimas, dalyvavimas, 

konfliktų sprendimas, empatija, 

kompromisų radimas ir kt.  

8.4. Iššūkius keliantys veiksniai Jei turi informacijos, nurodo: socialinė 

edukacinė aplinka, elgesys, emocijų 

valdymas, priklausomybės, poreikis 

emociniam palaikymui ir kt.  

Socialinio pedagogo vertinimo išvada Dėl ko ir kokia pagalba reikalinga? 

9.  Kitų švietimo pagalbą teikiančių 

specialistų vertinimas 

Pildoma, jei tokia pagalba teikiama. 

 Pildo kiekvienas atskirai  

Kitų specialistų vertinimo išvada  

III dalis. Pildo Komisijos pirmininkas (nurodo švietimo pagalbos poreikį) 

Išvada Nurodomas siūlymas skirti (neskirti) 

švietimo pagalbą, ugdymosi poreikių 

vertinimo išvados galiojimo laikotarpis 

(švietimo pagalbos teikimo terminas), 

pakartotinio ugdymosi poreikių vertinimo 

data (jei toks poreikis būtų), siūlymas 

kreiptis į pedagoginę psichologinę 



tarnybą dėl specialiųjų ugdymosi 

poreikių  vertinimo 

Mokyklos 

vadovui 

Papildoma mokymosi pagalba Pagal Bendruosius ugdymo planus arba 

teikiant visos dienos mokyklos paslaugą, 

neformaliojo švietimo veiklose. 

Specialioji pedagoginė pagalba  

Specialioji pagalba  

Psichologinė pagalba  

Socialinė pedagoginė  

Koordinuotai teikiamos paslaugos  

Visos dienos ugdymas  

 

 Mokyklos Vaiko gerovės 

komisijos pirmininkas 

  

 (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 Mokyklos Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

  

 (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

SUPAŽINDINIMAS SU VERTINIMU IR TEIKIAMA IŠVADA  

 

Susipažinau. Esu informuotas apie apeliacijos galimybes. 

 

___________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio parašas, vardas, pavardė, susipažinimo 

data) 

Pastaba. Vaiko teisė – ugdytis pagal galias ir gebėjimus, gauti reikiamą švietimo pagalbą.(Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalis) 

 

_________________ 

  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Vertinimo forma) 
 

__________________________________________________________________________ 

(Pedagoginė psichologinė tarnyba) 

 

SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ VERTINIMO FORMA  

 

_______________________________ 

(data ir registracijos numeris) 

_________________________ 

(vieta) 

 

I. VERTINIMAS 

I dalis. Bendra informacija apie mokinį 

1.  Mokinio 

vardas ir 

pavardė 

 

2. Gimimo data  

3. Kontaktinė 

informacija 

(adresas, 

telefono 

numeris, el. 

paštas) 

 

4. Mokykla  

5. Klasė / grupė  

6. Kalba, kuria 

mokosi 

 

7. Kalba, kuria 

kalba namie 

 

8. Vertinimų 

atliekamas 

pirmą kartą ar 

pakartotinis 

 

II dalis. Vertinimą atliekančių specialistų įrašai 

1. Psichologo 

vertinimas: 

 

 

1.1. Taikyti 

vertinimo 

instrumentai ir 

metodai 

 

1.2. Galios  

 

(nurodomos mokinio (vaiko) pažinimo, veiklos 

organizacijos, elgesio, asmenybės ir kt. stipriosios sritys, 

palyginti su teorinės normos standartais ir mokinio 

(vaiko) individualiais gebėjimais) 

1.3. Sunkumai  (nurodomos mokinio (vaiko) pažinimo, veiklos 

organizavimo, elgesio, asmenybės ir kt. silpnosios sritys, 



palyginti su teorinės normos standartais ir mokinio 

(vaiko) individualiais gebėjimais) 

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį 

 

Psichologo vertinimo išvada:  

 

2. Logopedo 

vertinimas: 

2.1. Taikyti 

vertinimo 

instrumentai ir 

metodai 

 

2.2. Galios  (nurodomi vaiko kalbėjimo ir kalbos gebėjimai) 

2.3. Sunkumai  (nurodomi vaiko kalbėjimo ir kalbos sutrikimai ir 

sunkumai) 

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 

Logopedo vertinimo išvada:  

 

3.Specialiojo 

pedagogo 

vertinimas: 

 

3.1. Taikyti 

vertinimo 

instrumentai ir 

metodai 

 

3.2. Galios  

3.3. Sunkumai   

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 

Specialiojo pedagogo vertinimo 

išvada: 

 

 

4. Socialinio 

pedagogo 

vertinimas 

4.1. Taikyti 

vertinimo 

instrumentai ir 

metodai 

 

4.2. Galios  

4.3. Sunkumai   

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 

Socialinio pedagogo vertinimo 

išvada: 

 

 

Kitų specialistų 

vertinimas 

Ergoterapeuto, 

šeimos gydytojo, 

gydytojo 

neurologo, 

gydytojo 

psichiatro.  

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

(nurodomi vaiko savirūpai reikalingą pagalbą, saugios ir 

bet kuriuo metu prieinamos vietos atlikti savipriežiūros 

veiksmus poreikis, teikiančius specialistus, gebėjimų 

ugdymas ir pan.) 

Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 



Kitų specialistų vertinimo išvada: Nurodyti pagalbos intensyvumą, rekomenduojamą trukmę 

ir kokių tikslų turėtų siekti specialistas, teikiantis šią 

pagalbą. 

III dalis. Specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo išvada 

3.1. Specialiųjų ugdymosi poreikių grupė:: 

 

Grupė Pažymėti (X) Priskiriamas grupei dėl (įrašyti konkrečius pavadinimus ir 

priežastis dėl ko): 

Negalia   

Kompleksinė 

negalia 

  

Mokymosi 

sunkumai 

  

Sutrikimai   

Kompleksiniai 

sutrikimai 

  

3.2. Specialiųjų ugdymosi poreikių lygis: 

Nedideli Pažymėti (X) 

Vidutiniai Pažymėti (X) 

Dideli Pažymėti (X) 

Labai dideli Pažymėti (X) 

3.3. Išvada dėl ugdymosi pritaikymo ir (ar) švietimo pagalbos teikimo: 

 Nurodomas specialiųjų ugdymosi poreikių išvados galiojimo laikotarpis ( 

ugdymo pritaikymo ir švietimo pagalbos teikimo terminas), pakartotinio 

specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo data (jei toks poreikis būtų) 

II. REKOMENDACIJOS MOKYKLAI DĖL UGDYMO PRITAIKYMO IR ŠVIETIMO 

PAGALBOS TEIKIMO 

Reikiamus 

pažymėti (X) 

Pagalbos sritis Komentaras 

2.1.Ugdymo pritaikymas   

2.1.1.  Ugdymo turinio pritaikymas:   

Pažymėti (X) 2.1.1. bendrųjų 

ugdymo programų 

/ pirminio 

profesinio 

mokymo programų 

pritaikymas  

 

Pažymėti (X) 2.1.2. bendrųjų 

ugdymo programų 

individualizavimas  

 

Pažymėti (X) 2.1.3. bendrųjų 

ugdymo / 

profesinio 

mokymo planų 

įgyvendinimas  

 

Pažymėti (X) 2.1.4. mokymosi 

pagalba 

 

Pažymėti (X) 2.1.5. 

individualaus 

Pvz., rekomenduotina trukmė, ugdymosi tikslai ir kt.  



ugdymo plano 

pritaikymo 

individualiems 

mokinio 

poreikiams būdai 

ir prioritetai 

(išskyrus 

ikimokyklinį, 

priešmokyklinį 

ugdymą) 

Pažymėti (X) 2.1.6. mokymo 

būdai ir metodai  

Pvz., nurodyti mokymo būdus, padėsiančius gerinti 

mokymosi pasiekimus,  skatinti ir palaikyti mokymosi 

motyvaciją.  

Pažymėti (X) 2.1.7. kita pagalba 

mokymo procese  

 

 2.1.8. Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 

2.2. Mokymosi pasiekimų vertinimo 

pritaikymas ugdymo procese 

(rekomenduojama, kad derėtų su 

pastaboje2 ir pastaboje3 nurodytų 

dokumentų numatytais 

pritaikymais): 

 

Pažymėti (X) 2.2.1. ugdymo 

organizavimo 

pritaikymas 

 

Pažymėti (X) 2.2.2. užduočių 

formos ir lygmens 

pritaikymas 

 

Pažymėti (X) 2.2.3. vertinimo 

instrukcijos 

pritaikymas 

 

 2.2.4. taikyti 

individualius 

vertinimo 

sprendimus 

 

2.3. Nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimų, pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo  ir 

valstybinių brandos egzaminų 

vykdymo pritaikymas (pastaba1) 

 

Gavus mokinio ar jo tėvų prašymą dėl nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimų, pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo ar valstybinių brandos egzaminų 

vykdymo pritaikymo, atitinkamos 2.3 papunkčio dalys 

perkeliamos į Nacionalinės švietimo agentūros 

Nacionalinių egzaminų centralizuotą informacinę sistemą 

(NECIS). 

Pažymėti (X) Nacionaliniai 

mokinių pasiekimų 

patikrinimai (4 

klasės) 

(pastaba3) 

1. Užduoties formos pritaikymai: 

❑ užduotys pateikiamos 14 dydžio Verdana šriftu; 

❑ užduotys pateikiamos padidintu šriftu, 

nurodyti________________; 

❑  užduočių iliustracijose (piešiniuose, nuotraukose ir kt.) 

naudojamos skirtingo storio, tipų linijos, kontūrai ir didesnis 

esančių detalių kontrastingumas; 



❑ užduotys pateikiamos Brailio raštu kompaktiniame diske ar 

kitoje laikmenoje WORD formatu;  

❑ vietoj užduotyse pateikiamų piešinių ar brėžinių, kuriais 

būtina naudotis atliekant užduotį ir kurių dėl galimų esančių 

smulkių detalių negalima pateikti iškiliuoju būdu, pateikiami 

maketai arba piešinių, brėžinių žodiniai apibūdinimai; 

❑ tekstai teksto suvokimo užduočiai trumpinami ne daugiau 

kaip trečdaliu. Sutrumpinus tekstus pagal tai adaptuojami 

klausimai;  

❑  teksto kūrimo užduotyse pateikiama įvestis ir (ar) planas, ir 

(ar) nukreipiamieji klausimai.  

2. Vykdymo pritaikymai: 

❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 50 procentų nustatyto 

laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo pradžios); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje ir naudotis 

kompiuteriu, kuriame neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos 

tikrinimo programa; 

❑ leidžiama turėti fizinio aktyvumo pertraukas; 

❑ leidžiama turėti sensorines pertraukas, kurių trukmė 

(nurodyti) __________ir dažnumas (nurodyti) _________ ; 

❑ leidžiama naudotis FM sistema (imtuvą turi mokinys, o 

siųstuvą su mikrofonu vykdytojas, supažindinantis su atitinkamo 

patikrinimo vykdymo instrukcija); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje, jei naudojama 

Brailio rašto mašinėlė ar kompiuteris, kuriame įdiegta 

įgarsinimo programa (JAWS ar NVDA), bet neįdiegta teksto 

rašybos ir gramatikos tikrinimo programa; 

❑ leidžiama naudotis mobilia didinimo priemone (optine ar 

elektronine), kompiuteriu su įgarsinimo programa (JAWS ar 

NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos tikrinimo 

programa; 

❑ tinkamai apšviečiama darbo vieta; 

❑ vykdytoju skiriamas gestų kalbos vertėjas; 

❑ vykdytoju skiriamas švietimo pagalbą teikiantis specialistas; 

❑ vykdyti įprastoje ir mokinių poreikiams pritaikytoje 

patalpoje, kurioje buvo teikiamas ugdymas ir pagalba, numatyta 

mokinio Individualaus ugdymo plane (nurodyti) 

_____________ ; 

❑ leidžiama turėti ir naudoti garsą slopinančias ausines ar ausų 

kištukus; 

❑ leidžiama naudotis papildomomis vaizdinėmis priemonėmis 

(schemomis, lentelėmis, grafikais, diagramomis), kuriomis 

mokinys naudojosi ugdymosi procese. 

3. Vertinimo instrukcijų pritaikymas (reikiamą pažymėti): 

❑ Brailio rašto techninės klaidos nelaikomos klaidomis; 

❑ nepritaikyta Brailio raštui užduotis ar jos dalis nevertinama, 

o bendras įvertinimas skaičiuojamas, taikant Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtintą koeficientą; 

❑ raidžių rašysenos netikslumai nelaikomi klaidomis; 



❑ klaidomis nelaikomas akustiškai panašias fonemas žyminčių 

raidžių painiojimas, 

nurodyti:_____________________________________ 

__________________________________________________

____; 

❑ klaidomis nelaikomas grafiškai panašių raidžių painiojimas, 

veidrodinis raidžių rašymas, nurodyti:                                                            

. 

Pažymėti (X) Nacionaliniai 

mokinių pasiekimų 

patikrinimai (8 

klasės) 

(pastaba3) 

1. Užduoties formos pritaikymai: 

❑ užduotys pateikiamos 14 dydžio Verdana šriftu;  

❑ užduotys pateikiamos padidintu šriftu, 

nurodyti_________________; 

❑  užduočių iliustracijose (piešiniuose, nuotraukose ir kt.) 

naudojamos skirtingo storio, tipų linijos, kontūrai ir didesnis 

esančių detalių kontrastingumas;  

❑ užduotys pateikiamos Brailio raštu kompaktiniame diske ar 

kitoje laikmenoje WORD formatu;  

❑ vietoj užduotyse pateikiamų piešinių ar brėžinių, kuriais 

būtina naudotis atliekant užduotį ir kurių dėl galimų esančių 

smulkių detalių negalima pateikti iškiliuoju būdu, pateikiami 

maketai arba piešinių, brėžinių žodiniai apibūdinimai; 

❑ tekstai teksto suvokimo užduočiai trumpinami ne daugiau 

kaip trečdaliu. Sutrumpinus tekstus pagal tai adaptuojami 

klausimai;  

❑ teksto kūrimo užduotyse pateikiama įvestis ir (ar) planas, ir 

(ar) nukreipiamieji klausimai.  

2. Vykdymo pritaikymai: 

❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 50 procentų nustatyto 

laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo pradžios); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje ir naudotis 

kompiuteriu, kuriame neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos 

tikrinimo programa; 

❑ leidžiama turėti fizinio aktyvumo pertraukas; 

❑ leidžiama turėti sensorines pertraukas, kurių trukmė 

(nurodyti) __________ir dažnumas (nurodyti) _________ ; 

❑ leidžiama naudotis FM sistema (imtuvą turi mokinys, o 

siųstuvą su mikrofonu vykdytojas, supažindinantis su atitinkamo 

patikrinimo vykdymo instrukcija); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje, jei naudojama 

Brailio rašto mašinėlė ar kompiuteris, kuriame įdiegta 

įgarsinimo programa (JAWS ar NVDA), bet neįdiegta teksto 

rašybos ir gramatikos tikrinimo programa; 

❑ leidžiama naudotis mobilia didinimo priemone (optine ar 

elektronine), kompiuteriu su įgarsinimo programa (JAWS ar 

NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos tikrinimo 

programa; 

❑ tinkamai apšviečiama darbo vieta; 

❑ vykdytoju skiriamas gestų kalbos vertėjas; 



❑ vykdytoju skiriamas švietimo pagalbą teikiantis 

specialistas; 

❑ vykdyti įprastoje ir mokinių poreikiams pritaikytoje 

patalpoje, kurioje buvo teikiamas ugdymas ir pagalba, numatyta 

mokinio Individualaus ugdymo plane (nurodyti) 

_____________ ; 

❑ leidžiama turėti ir naudoti garsą slopinančias ausines ar ausų 

kištukus; 

❑ leidžiama naudotis papildomomis vaizdinėmis 

priemonėmis (schemomis, lentelėmis, grafikais, diagramomis), 

kuriomis mokinys naudojosi ugdymosi procese. 

3. Vertinimo instrukcijų pritaikymas (reikiamą pažymėti): 

❑ Brailio rašto techninės klaidos nelaikomos klaidomis; 

❑ nepritaikyta Brailio raštui užduotis ar jos dalis nevertinama, 

o bendras įvertinimas skaičiuojamas, taikant Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtintą koeficientą; 

❑ raidžių rašysenos netikslumai nelaikomi klaidomis; 

❑ klaidomis nelaikomas akustiškai panašias fonemas žyminčių 

raidžių painiojimas, nurodyti:___________________________ 

__________________________________________________

____; 

❑ klaidomis nelaikomas grafiškai panašių raidžių painiojimas, 

veidrodinis raidžių rašymas, nurodyti:                                             .                

Pažymėti (X) Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų 

patikrinimas 

(pastaba2) 

1. Užduoties formos pritaikymai: 

❑ užduotys pateikiamos 14 dydžio Verdana šriftu;  

❑ užduotys pateikiamos padidintu šriftu, nurodyti 

_____________________________;  

❑  užduočių iliustracijose (piešiniuose, nuotraukose ir kt.) 

naudojamos skirtingo storio, tipų linijos, kontūrai ir didesnis 

esančių detalių kontrastingumas;  

❑ užduotys pateikiamos Brailio raštu kompaktiniame diske 

ar kitoje laikmenoje  WORD formatu;  

❑ vietoj užduotyse pateikiamų piešinių ar brėžinių, kuriais 

būtina naudotis atliekant užduotį ir kurių dėl galimų esančių 

smulkių detalių negalima pateikti iškiliuoju būdu, pateikiami 

maketai arba piešinių, brėžinių žodiniai apibūdinimai; 

❑ tekstai teksto suvokimo užduočiai trumpinami ne daugiau 

kaip trečdaliu. Sutrumpinus tekstus pagal tai adaptuojami 

klausimai;  

❑  teksto kūrimo užduotyse pateikiama įvestis ir (ar) planas ir 

(ar) nukreipiamieji klausimai; 

❑ kuriamo teksto apimtis – ne mažiau kaip 150 žodžių. 

2. Vykdymo pritaikymai: 

❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 25 procentais 

nustatyto laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo 

pradžios) mokyklos vadovo sprendimu; 

❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 50 procentų nustatyto 

laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo pradžios) 

mokyklos vadovo sprendimu; 



❑ kalbėjimo dalies / žodžiu laikas gali būti pratęsiamas iki 100 

procentų skirto laiko mokyklos vadovo sprendimu; 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje ir naudotis 

kompiuteriu, kuriame neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos 

tikrinimo programa; 

❑ leidžiama turėti fizinio aktyvumo pertraukas; 

❑ leidžiama turėti sensorines pertraukas, kurių trukmė 

(nurodyti) __________ir dažnumas (nurodyti) _________; 

❑ leidžiama naudotis FM sistema (imtuvą turi mokinys, o 

siųstuvą su mikrofonu – vykdytojas, supažindinantis su 

egzamino vykdymo instrukcija); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje, jei naudojama 

Brailio rašto mašinėlė ar kompiuteris, kuriame įdiegta įgarsinimo 

programa (JAWS ar NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir 

gramatikos tikrinimo programa; 

❑ leidžiama naudotis mobilia didinimo priemone (optine ar 

elektronine), kompiuteriu su įgarsinimo programa (JAWS ar 

NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos tikrinimo 

programa; 

❑ tinkamai apšviečiama darbo vieta; 

❑ neperkėlus atsakymų į atsakymų lapą, vertinami užduočių 

sąsiuviniuose pateikti atsakymai; 

❑ vykdytoju skiriamas gestų kalbos vertėjas; 

❑ vykdytoju skiriamas švietimo pagalbą teikiantis specialistas; 

❑ leidžiama vykdyti įprastoje ir jų poreikiams pritaikytoje 

patalpoje, kurioje buvo teikiamas ugdymas ir pagalba, numatyta 

mokinio Individualaus ugdymo plane (nurodyti) 

_____________ ; 

❑ pasirinkus dalyvauti patikrinimuose ne atskiroje patalpoje, 

leidžiama turėti ir naudoti garsą slopinančias ausines ar ausų 

kištukus; 

❑ patikrinimus organizuoti atskiroje patalpoje, o užduotis ir 

užduoties turinys, pateiktos raštu, vykdytojo perskaitomos ar 

įgarsinamos, naudojant informacines technologijas; 

❑ kalbėjimo dalis (dialogas) vykdoma parenkant pašnekovu 

mokytoją ar švietimo pagalbos specialistą; 

❑ leidžiama naudotis papildomomis vaizdinėmis priemonėmis 

(schemomis, lentelėmis, grafikais, diagramomis), kuriomis 

mokinys naudojosi ugdymosi procese. 

3. Vertinimo instrukcijų pritaikymas (reikiamą pažymėti): 

❑ Brailio rašto techninės klaidos nelaikomos klaidomis; 

❑ nepritaikyta Brailio raštui užduotis ar jos dalis nevertinama, 

o bendras įvertinimas skaičiuojamas, taikant Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtintą koeficientą; 

❑ raidžių rašysenos netikslumai nelaikomi klaidomis; 

❑ atleisto nuo lietuvių kalbos ir literatūros, gimtosios kalbos 

(baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių) pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo dalies žodžiu, šiai daliai skirti taškai 

dauginami iš Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 

patvirtinto koeficiento; 



❑ dėl sklandaus kalbėjimo (ritmo), nerimo spektro 

(selektyviojo mutizmo) sutrikimų, atleisto nuo lietuvių kalbos ir 

literatūros, gimtosios kalbos (baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių) 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo dalies žodžiu, šioms 

dalims skirti taškai dauginami iš Nacionalinės švietimo 

agentūros direktoriaus patvirtinto koeficiento; 

❑ už kalbos pažinimo ir vartojimo gebėjimams patikrinti 

skirtas užduotis neįskaitomi taškai, skirti leksinėms / stilistinėms 

ir retorinėms raiškos priemonėms pažinti ir (ar) tikslingam 

vartojimui įvertinti, o surinktų taškų suma dauginama iš 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto 

koeficiento; 

❑ klaidomis nelaikomas akustiškai panašias fonemas 

žyminčių raidžių painiojimas, nurodyti:                                                               

; 

❑ klaidomis nelaikomas grafiškai panašių raidžių painiojimas, 

veidrodinis raidžių rašymas, nurodyti:                                                     ; 

❑ neįskaitomi taškai, skirti tarčiai, kirčiavimui ir intonacijai 

vertinti, o surinktų taškų suma dauginama iš Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto koeficiento; 

❑ kalbėjimo sklandumo trūkumai nelaikomi klaidomis; 

❑ lietuvių kalbos ir literatūros vertinamo teksto apimtis – 150 

žodžių; 

❑ taikyti Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 

įsakymu nustatytą indeksavimo koeficientą dėl nurodyti:                                   

. 

Pažymėti (X) Valstybiniai 

brandos egzaminai 

(pastaba2) 

1. Užduoties formos pritaikymai: 

❑ užduotys pateikiamos 14 dydžio Verdana šriftu;  

❑ užduotys pateikiamos padidintu šriftu, 

nurodyti_____________________________ ; 

❑  užduočių iliustracijose (piešiniuose, nuotraukose ir kt.) 

naudojamos skirtingo storio, tipų linijos, kontūrai ir didesnis 

esančių detalių kontrastingumas;  

❑ užduotys pateikiamos Brailio raštu kompaktiniame diske ar 

kitoje laikmenoje WORD formatu;  

❑ vietoj užduotyse pateikiamų piešinių ar brėžinių, kuriais 

būtina naudotis atliekant užduotį ir kurių dėl galimų esančių 

smulkių detalių negalima pateikti iškiliuoju būdu, pateikiami 

maketai arba piešinių, brėžinių žodiniai apibūdinimai; 

❑ tekstai teksto suvokimo užduočiai trumpinami ne daugiau 

kaip trečdaliu. Sutrumpinus tekstus pagal tai adaptuojami 

klausimai;  

❑  teksto kūrimo užduotyse pateikiama įvestis ir (ar) planas, ir 

(ar) nukreipiamieji klausimai;  

❑ kuriamo teksto apimtis – ne mažiau kaip 250 žodžių.  

2. Vykdymo pritaikymai: 

❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 25 procentais nustatyto 

laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo pradžios); 



❑ užduočių atlikimo laikas pratęsiamas 50 procentų nustatyto 

laiko (laiką skaičiuojant nuo užduoties atlikimo pradžios); 

❑ kalbėjimo dalies / žodžiu laikas gali būti pratęsiamas iki 100 

procentų skirto laiko; 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje ir naudotis 

kompiuteriu, kuriame neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos 

tikrinimo programa; 

❑ leidžiama turėti fizinio aktyvumo pertraukas; 

❑ leidžiama turėti sensorines pertraukas, kurių trukmė 

(nurodyti) __________ir dažnumas (nurodyti) _________; 

❑ leidžiama naudotis FM sistema (imtuvą turi mokinys, o 

siųstuvą su mikrofonu – egzamino vykdytojas, supažindinantis 

su egzamino vykdymo instrukcija); 

❑ leidžiama organizuoti atskiroje patalpoje, jei naudojama 

Brailio rašto mašinėlė ar kompiuteris, kuriame įdiegta įgarsinimo 

programa (JAWS ar NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir 

gramatikos tikrinimo programa; 

❑ leidžiama naudotis mobilia didinimo priemone (optine ar 

elektronine), kompiuteriu su įgarsinimo programa (JAWS ar 

NVDA), bet neįdiegta teksto rašybos ir gramatikos tikrinimo 

programa; 

❑ tinkamai apšviečiama darbo vieta; 

❑ neperkėlus atsakymų į atsakymų lapą, vertinami užduočių 

sąsiuviniuose pateikti atsakymai; 

❑ vykdytoju skiriamas gestų kalbos vertėjas; 

❑ vykdytoju skiriamas švietimo pagalbą teikiantis specialistas; 

❑ valstybinius brandos egzaminus leidžiama vykdyti savo 

mokykloje jiems įprastoje ir jų poreikiams pritaikytoje patalpoje, 

kurioje buvo teikiamas ugdymas ir pagalba, numatyta mokinio 

Individualaus ugdymo plane (nurodyti) _____________ ; 

❑ pasirinkus laikyti brandos egzaminus ne atskiroje patalpoje, 

leidžiama turėti ir naudoti garsą slopinančias ausines ar ausų 

kištukus; 

❑ egzaminus organizuoti atskiroje patalpoje, o užduotis ir 

užduoties turinys, pateiktos raštu, vykdytojo perskaitomos ar 

įgarsinamos, naudojant informacines technologijas; 

❑ kalbėjimo dalis (dialogas) vykdoma parenkant pašnekovu 

mokytoją ar švietimo pagalbos specialistą; 

❑ leidžiama naudotis papildomomis vaizdinėmis priemonėmis 

(schemomis, lentelėmis, grafikais, diagramomis), kuriomis 

mokinys naudojosi ugdymosi procese. 

3. Vertinimo instrukcijų pritaikymas (reikiamą pažymėti): 

❑ Brailio rašto techninės klaidos nelaikomos klaidomis; 

❑ nepritaikyta Brailio raštui užduotis ar jos dalis nevertinama, 

o bendras egzamino įvertinimas skaičiuojamas, taikant 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus patvirtintą 

koeficientą; 

❑ raidžių rašysenos netikslumai nelaikomi klaidomis; 

❑ atleisto nuo užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, 

vokiečių) brandos egzamino klausymo ir (ar) kalbėjimo dalies, 



užsienio kalbos brandos egzamino kandidato darbą, neįskaitomi 

taškai, skirti kalbos supratimui iš klausos įvertinti, o surinktų 

taškų suma dauginama iš Nacionalinės švietimo agentūros 

direktoriaus patvirtinto koeficiento; 

❑ atleisto nuo lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos, gimtosios 

kalbos (baltarusių, rusų, vokiečių) brandos egzamino I dalies, 

šiai daliai skirti taškai dauginami iš Nacionalinės švietimo 

agentūros direktoriaus patvirtinto koeficiento; 

❑ egzamino surinktų taškų suma dauginama iš Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto koeficiento 

konkrečiam dalykui; 

❑ dėl sklandaus kalbėjimo (ritmo), nerimo spektro 

(selektyviojo mutizmo) sutrikimų, atleisto nuo užsienio kalbos 

(anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) valstybinio brandos egzamino 

kalbėjimo dalies, šiai daliai skirti taškai dauginami iš 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto 

koeficiento; 

❑ už kalbos pažinimo ir vartojimo gebėjimams patikrinti 

skirtas užduotis neįskaitomi taškai, skirti leksinėms / stilistinėms 

ir retorinėms raiškos priemonėms pažinti ir (ar)  tikslingam 

vartojimui įvertinti, o surinktų taškų suma dauginama iš 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto 

koeficiento; 

❑ klaidomis nelaikomas akustiškai panašias fonemas žyminčių 

raidžių painiojimas, nurodyti: 

_________________________________________; 

❑ klaidomis nelaikomas grafiškai panašių raidžių painiojimas, 

veidrodinis raidžių rašymas, nurodyti: 

_________________________________________; 

❑ neįskaitomi taškai, skirti tarčiai, kirčiavimui ir intonacijai 

vertinti, o surinktų taškų suma dauginama iš Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriaus patvirtinto koeficiento; 

❑ kalbėjimo sklandumo trūkumai nelaikomi klaidomis; 

❑ lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino darbo 

vertinamo teksto apimtis – 250 žodžių; 

❑ taikyti Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 

įsakymu nustatytą indeksavimo koeficientą dėl 

nurodyti_____________________________________. 

2.4. Mokymo(si) aplinkų 

pritaikymas:  

 

 

Pažymėti (X) 2.4.1. fizinės 

aplinkos 

Pvz., Klasės / mokyklos aplinkos pritaikymas / 

modifikavimas universalūs sprendimai, mobilūs 

sprendimai, kitų aplinkų reikmė, individualios mokymosi 

vietos, sensoriniai kambariai ir t. t. 

Pažymėti (X) 2.4.2. 

informacinės 

aplinkos 

Pvz., informacijos pateikimas lengvai suprantama kalba, 

iliustracijomis ir pan.  



 Pildo ir tęsia 

pagal poreikį. 

 

2.5.Mokymo(si) priemonės:  

Pažymėti 

(X) 

2.5.1. girdimąjį, 

regimąjį, 

kinestetinį, 

pažintinį suvokimą 

gerinančios 

priemonės  

Pvz., edukacinės programėlės, iliustracijos, diagramos, 

lentelės ir vaizdo įrašai, padedančios turintiems skaitymo, 

teksto suvokimo sunkumų, taktilinės priemonės, įgarsinti 

tekstai ar perskaitomi tekstai (programėlių įgarsintos ar 

mokinio padėjėjo perskaitomos, vertimas į lietuvių gestų 

kalbą), šriftas, jo dydis, poreikis naudoti programinę 

įrangą ir kt. ir kt.  

Pažymėti 

(X) 

2.5.2. 

individualios, 

kompensuojančios 

priemonės  

Pvz., vežimėliai, klausos aparatai, kėdutės ir kt.  

Pažymėti 

(X) 

2.5.3. kitos 

priemonės 

Pvz., spausdintos informacijos prieinamumas; teksto 

supaprastinimas, vizualinės informacijos prieinamumas, 

vaizdo ir garso įrašų prieinamumas. informacijos 

asmenims su negalia teikimo būdai ir formos. 

Pažymėti 

(X) 

2.5.4. IKT: 

speciali įranga  

Pvz., Specialios mokymo priemonės, aplinkos,  mokymosi 

platformos, kurios leidžia individualizuoti mokymo 

procesą. 

Pažymėti 

(X) 

2.5.5. 

pastoliavimo, 

mokymąsi 

remiančios 

priemonės  

Pvz., žaidimai, aplinkos, programėlės, kurios skatina ir  

palaiko mokinio mokymosi procesą ir pan.  

 Pildo ir tęsia pagal 

poreikį. 

 

2.6.  Techninės pagalbos 

priemonės: 

 

Pažymėti (X) 2.6.1. FM sistemos  

 2.6.2. skaitymui Pvz., kompiuteris su ekrano skaitymo programa, 

silpnaregiams – didinimo stiklai, žiūronas, skaitmeninis 

didintuvas 

Pažymėti (X) 2.6.3. kitos 

priemonės 

Išvardinti konkrečiai, pvz., specialios darbo kėdutės, 

specialios atramos, stovynės, vaikštynės ir kt.  

2.7. Komunikacijos būdai:  

 2.7.1. gestų kalba  Lietuvių gestų kalbos vertimas, teksto rinkimas, 

aprašomojo teksto pateikimas, vizualizacija ir pan.  

 2.7.2. augmentinės 

ir alternatyviosios 

komunikacijos 

priemonės  

Simboliai ar gestų sistemos naudojimas, PECS ir kt. 

metodai, komunikatoriai ir kt. 

 2.7.3. Brailio 

raštas 

 

 2.7.4. lengvai 

suprantama kalba 

 

2.8. Švietimo pagalba:  



Pažymėti (X) 2.8.1. psichologinė 

pagalba; 

 

Pažymėti (X) 2.8.1.1.trumpalaik

ė  

 

Pažymėti (X) 2.8.1.2. intensyvi   

Pažymėti (X) 2.8.1.3. 

individualiai 

nustatytos trukmės 

ir intensyvumo 

(Įrašyti trukmę ir intensyvumą) 

Pažymėti (X) 2.8.2. Specialioji 

pedagoginė 

pagalba 

(vardinti konkretaus specialisto: logopedo, spec. 

pedagogo, tiflopedagogo, surdopedagogo) 

Pažymėti (X) 2.8.2.1. 

trumpalaikė  

 

Pažymėti (X) 2.8.2.2. intensyvi   

Pažymėti (X) 2.8.2.3. nustatytos 

trukmės ir 

intensyvumo 

(Įrašyti trukmę ir intensyvumą) 

Pažymėti (X) 2.8.3. socialinė 

pedagoginė 

pagalba 

 

Pažymėti (X) 2.8.3.1. 

trumpalaikė  

 

Pažymėti (X) 2.8.3.2. intensyvi   

Pažymėti (X) 2.8.3.3. 

individualiai 

nustatytos trukmės 

ir intensyvumo 

(Įrašyti trukmę ir intensyvumą) 

Pažymėti (X) 2.8.4. specialioji 

pagalba  (mokinio 

padėjėjas, gestų 

kalbos vertėjas, 

skaitovas ir kt): 

(Įrašyti trukmę ir intensyvumą) 

Pažymėti (X) 2.8.4.1. 

trumpalaikė  

 

Pažymėti (X) 2.8.4.2. intensyvi   

Pažymėti (X) 2.8.4.3. 

individualiai 

nustatytos trukmės 

ir intensyvumo 

(Įrašyti trukmę ir intensyvumą) 

2.9.  Kita pagalba ir paslaugos 

mokiniui: 

 

Pažymėti (X) 2.9.1. stiprinti 

teigiamas 

nuostatas apie 

įtrauktį mokyklos 

bendruomenėje 

 

Pažymėti (X) 2.9.2. plėtoti 

mokytojų, 

 



mokytojų padėjėjų 

ir švietimo 

pagalbos 

specialistų 

kompetencijas 

Pažymėti (X) 2.9.3. 

rekomenduoti 

privalomą 

ikimokyklinį 

ugdymą 

 

Pažymėti (X) 2.9.4. (tęsti pagal 

poreikį) 

 

 

Pastaba:  

1. Pažymimi artimiausiems patikrinimams, kuriuose dalyvaus mokinys, pritaikyti.  

2. Nustatomi pagal Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir valstybinių brandos egzaminų 

užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo mokiniams, buvusiems mokiniams ir 

eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-258 „Dėl Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo ir valstybinių brandos egzaminų užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų 

pritaikymo mokiniams, buvusiems mokiniams ir eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, tvarkos 

aprašo ir Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos, brandos egzaminų 

užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo mokiniams, buvusiems mokiniams ir 

eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, tvarkos aprašo 2023–2024 mokslo metams patvirtinimo“. 

3. Nustatomi pagal Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 

V-6 „Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Kompetencijų kvalifikacijai įgyti vertinimas organizuojamas vadovaujantis Asmens įgytų 

kompetencijų vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. V-15 „Dėl Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

 

 

Tarnybos vadovas (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

Specialistai: (Parašas) 

 

(Parašas) 

 

(Parašas) 

 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

SUPAŽINDINIMAS SU VERTINIMU IR TEIKIAMA IŠVADA  

 

Susipažinau. Esu informuotas apie apeliacijos galimybes. 

 

___________________________________________________________________ 



(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio parašas, vardas, pavardė, susipažinimo data) 

 
 

Pastaba. Vaiko teisė – ugdytis pagal galias ir gebėjimus, gauti reikiamą švietimo pagalbą (Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalis). 

 

 

____________________________________________ 

 

  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS „PELĖDA“ 

INDIVIDUALUS PAGALBOS VAIKUI PLANAS (IPP) 

202_   -202_   M.M. 

 

Vaiko vardas, pavardė: VARDAS PAVARDĖ, gim. , „GRUPĖ“ . 

Pedagoginės psichologinės tarnybos išvada: arba / neįvertintas.  

Išvada: -. 

SUP lygis: -. 

PPT išvada švietimo pagalbą teikia: -. 

1. Situacijos apibūdinimas 

Gebėjimai Galios Sunkumai 

Pažintiniai 

 

  

Ugdymosi/ 

mokymosi 

  

Kalbos ir 

komunikacijos 

  

Socialiniai 

 

  

Elgesio ir 

emociniai 

  

Sensoriniai   

Kita (pvz. 
pomėgiai, 

nusiraminimo 

būdai, baimės, 
ritualai ir pan.) 

  

 

2. Tėvų (globėjų, rūpintojų) pastabos/pastebėjimai, lūkesčiai  

(situacijos apibūdinimas, vaiko stiprybės, vaikui kylantys sunkumai): 

 



3. Pagalbos tikslas ir uždaviniai (siekiami pokyčiai ) 

Tikslas – ...... 

Uždaviniai: 

● ...; 

● ....; 

● ..... 

 
4. Ugdymo dalyvių veiklos, įgyvendinant IPP: 

4.1. Grupėje taikytinos strategijos 

Kriterijai Įverčiai 

paliekame tinkamą 

Teikiamos pagalbos apibūdinimas Atsakingas 

asmuo 

Ugdymosi 

metodų ir būdų 

pritaikymas 

Naudojami įprastiniai 

ugdymosi metodai ir būdai 

epizodiškai taikomi 
alternatyvūs ugdymo metodai 

ir būdai. 

Įprastiniai ugdymosi metodai 
ir būdai derinami su nuolat 

taikomais alternatyviais. 

Alternatyvūs ugdymosi 

metodai ir būdai derinami su 
įprastiniais. 

Alternatyvūs ugdymosi 

metodai ir būdai. 

 

 

 

 

 

 

 

Grupės 

mokytojas; 

meninio 

ugdymo 

mokytojas; 
mokytojas 
fiziniam 

lavinimui, 

švietimo 
pagalbos 

specialistas. 

Ugdymosi 

priemonių 

(žaislų, daiktų ar 

mokomosios 

medžiagos, 

padedančios 

ugdyti 

reikalingus 

gebėjimus) 

parinkimas, 

pritaikymas, 

rengimas/ 

kūrimas 

Šalia bendrųjų ugdymo 

priemonių papildomai 

naudojamos specialiosios 

mokymo priemonės. 
Specialiosios mokymo 

priemonės derinamos su 

bendrosiomis ugdymo 
priemonėmis. 

Naudojamos individualiai 

parengtos/ pritaikytos ir / ar 
sukurtos mokymo priemonės, 

specialiosios mokymo 

priemonės. 

 

Ugdymosi vietos 

parinkimas ar/ir 

aplinkos 

pritaikymas 

Pritaikoma tinkama vieta 
grupėje. 

Ugdymo įstaigos aplinkos 

pritaikymas. 

Specialiai sukuriama 
individuali mokymosi aplinka. 

 

Specialiosios 

pagalbos reikmė 

Prireikus teikiama specialioji 

pagalba. 
Specialioji pagalba teikiama 

kai kurių veiklų metu. 

Specialioji pagalba teikiama 

kasdien veiklų metu. 
Specialioji pagalba teikiama 

vaikui nuolat. 

 



Kiti veiksmai   
 

 

4.2. Švietimo pagalbos specialistų teikiama pagalba ugdymo įstaigoje, jos intensyvumas 

Pagalba Specialistas Periodiškumas paliekame 

tinkamą 

Psichologinė pagalba 

 

Psichologas Trumpalaikė 5-10 k/ metus 

Intensyvi 11-30 k/ metus 

Individuali  

Socialinė pedagoginė pagalba 

 

Socialinis pedagogas Trumpalaikė 5-10 k/ metus 

Intensyvi 11-30 k/ metus 

Individuali 

Specialioji pedagoginė Logopedo pagalba 

Logopedinės pratybos 

Logopedas 1 kartą per savaitę 

(antradieniais) 

Specialioji pedagoginė pagalba  

Specialiosios pratybos 

Specialusis pedagogas 1 kartą per savaitę 

(ketvirtadieniais) 

Specialioji pagalba Mokinio padėjėjo 

 

Mokinio padėjėjas Pirmadieniais - penktadieniais  

2 val. per dieną 

Kita 

Pedagogų konsultavimas 
Tėvų (globėjų) konsultavimas 

IPP aptarimas 

 

Švietimo pagalbos 
specialistai 

Vaiko gerovės komisija 

 

Esant poreikiui 
Esant poreikiui 

1 kartą per ketvirtį 

 

 

4.3. Tėvų (globėjų, rūpintojų) organizuojama pagalba vaikui 

 Veiklos Periodiškumas 

Reikiamos psichologinės, 

medicininės, specialiosios 

pedagoginės pagalbos 

užtikrinimas 

 Kasmet 

Nuolat 

Bendradarbiavimas su 

ugdymo įstaiga 

 

 Nuolat 

Kita tėvų  

(globėjų, rūpintojų) 

pagalba vaikui 

 Nuolat 

 

4.4. Kitų institucijų pagalbos reikmė: 

☐ Vaiko specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas Psichologinėje pedagoginėje tarnyboje (registratūros tel. 

(+370) 52650908); 

☐ Vaiko raidos, emocijų-elgesio sunkumų įvertinimas Ankstyvosios reabilitacijos centre; 

☐ Vaiko raidos, emocijų-elgesio sunkumų įvertinimas Vaiko raidos centre; 



☐ Kitų įstaigų/organizacijų pagalba (Vaiko teisių apsaugos skyrius, Socialinės gerovės skyrius ir kt.); 

☐ Poreikio nėra. 

 

Plano vykdymą koordinuojantis asmuo         Vardas pavardė 

Specialistai: 

Mokytoja           Vardas pavardė 

Mokytoja           Vardas pavardė 

Meninio ugdymo mokytoja       Vardas pavardė 

Mokytojas fiziniam lavinimui        Vardas pavardė 

Mokytoja fiziniam lavinimui       Vardas pavardė 

Mokinio padėjėja         Vardas pavardė 

Logopedė - specialioji pedagogė    Vardas pavardė 

Psichologė              Vardas pavardė 

Socialinė pedagogė           Vardas pavardė 

Tėvai (globėjai, rūpintojai): 

Mama          Vardas pavardė 

Tėtis          Vardas pavardė  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas ir pavardė) 

 

 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ 

Vaiko gerovės komisijai
 

 

SUTIKIMAS 

 

202_ m. __________________ d. 

Vilnius 

 

 

Sutinku, kad mokyklos Vaiko gerovės komisija įvertintų mano sūnaus (dukters) ar 

globotinio, rūpintinio(-ės)________________________________________________  galias ir  

                                                              (vardas, pavardė) 

sunkumus, nustatytų ugdymosi sunkumų priežastis, atliktų pirminį ugdymosi poreikių vertinimą.  

Sutinku, kad duomenys, susiję su mano vaiko specialiaisiais ugdymosi poreikiais, būtų 

teikiami mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, Vaiko gerovės komisijai. 

 

 

Vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų)               _____________                        ____________________  

                                                                                (parašas)                                           ( vardas, pavardė) 

  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas ir pavardė) 

 

 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ 

direktoriui 

 

SUTIKIMAS 

 

202_ m. __________________ d. 

Vilnius 

 

 

Sutinku, kad mano sūnui (dukrai) ar globotiniui, rūpintiniui(-ei) 

_____________________________________________ Vilniaus lopšelyje-darželyje „Pelėda“ būtų  

              (vardas, pavardė) 

teikiama švietimo pagalbos specialistų pagalba: 

              (pažymėti, pabraukti) 

logopedo; 

psichologo; 

specialiojo pedagogo, 

socialinio pedagogo. 

 

 

Vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų)               _____________                        ____________________  

                                                                                (parašas)                                           ( vardas, pavardė) 

 

  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

6 priedas 

 

 

 
  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

7 priedas 

 

 

 
  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

8 priedas 

 

  



Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“  
Švietimo pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo  

9 priedas 

 

 

 


